




ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างปรับปรุง


๑. ชื่อโครงการ : งานจัดจ้างปรับปรุงหน่วยให้บริการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศตลาดศรีธนู
อำเภอเกาะพะงัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง ธนาคารออมสิน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ ๗๖๕,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป : งานจัดจ้างปรับปรุงหน่วยให้บริการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศตลาดศรีธนู
อำเภอเกาะพะงัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
โดยมีรายละเอียดของงานดังนี้
- ดำเนินการปรับปรุงตามรูปแบบ และรายการที่ธนาคารกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ : เป็นเงิน ๗๖๕,๐๐๐ บาท ณ วันที่ 31 พ.ค. 2560
๕. บัญชีประมาณราคากลาง : ตามรูปแบบของงานปรับปรุงที่ได้มีการคำนวณตามหลักวิชาการในทางช่าง ซึ่งผู้ทำการ
ประมาณราคากลางได้เลือกใช้ตรงกับประเภทของงานก่อสร้าง โดยแนบเอกสารรายการตามประเภทของงาน
ก่อสร้าง ดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบปร.๖)
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบปร.๕ ก)
 - ๕.๓ แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบปร.๕ ข)
 - ๕.๔ แบบสรุปค่าใช้จ่ายพิเศษ (แบบปร.๕ ค)
 - ๕.๕ รายการประมาณราคา (แบบปร.๔)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง : งานจัดจ้างปรับปรุงหน่วยให้บริการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ
ตลาดศรีธนู อำเภอเกาะพะงัน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 - ๖.๑ นายณัฐพล ปุญญะภาคย์ 
 - ๖.๒ นายวรมเชธ แรงสืบสิน 
 - ๖.๓ นายภิญโญ อินทร์อิม 


แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร


ปร.6

ประเภทงาน ปรับปรุง - ซ่อมแซม เจ้าของอาคาร ธนาคารออมสิน
 สถานที่ปรับปรุง หน่วยให้บริการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศตลาดศรีธน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 โดยหน่วย จัดการและบำรุงรักษาอาคาร ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 หน้า และ ปร.5 จำนวน...3...หน้า รวมจำนวน 8 หน้า
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 29 พ.ค. 2560 หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่1 (ตาม ปร.5(ก)รวม ค่า Factor F เรียบร้อยแล้ว)		
	-กลุ่มที่1 หมวดงานโครงสร้าง	-	
	หมวดงานสถาปัตยกรรม	638,572.43	
	หมวดงานสาธารณูปโภค (ไฟฟ้า)	60,061.92	
	-กลุ่มที่2 งานครุภัณฑ์สั่งทำ (จัดจ้าง) (หมวดงานครุภัณฑ์)	-	
2	ส่วนที่2 (ตาม ปร.5(ข))		
	-งานค่าครุภัณฑ์สำนักงาน (หมวดงานครุภัณฑ์)	22,400.00	
3	ส่วนที่3 (ตาม ปร.5(ค))		
	- ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (หมวดงานสถาปัตยกรรม)	44,000.00	
สรุป			
	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	765,034.35	
	คิดเป็นเงินประมาณราคากลาง	765,000.00	
	ตัวอักษร (เจ็ดแสนหกหมื่นห้าพันบาทถ้วน)		
คำนวณราคากลางโดยใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง			
และใช้ราคาวัสดุก่อสร้างกระทรวงพาณิชย์ ตามระเบียบฯ			


ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายณัฐพล ปุณฺณะภาคย์)


กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายวรเมธ แร่งสืบสิน)


กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายพิชญ์ โย อินทร์อึ้ง)


แบบสรุปค่าก่อสร้าง(ส่วนที่1)

แบบปร.5(ก)

ประเภทงาน งานปรับปรุง-ซ่อมแซม เจ้าของอาคาร ธนาคารออมสิน
 สถานที่ปรับปรุง หน่วยให้บริการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศตลาดศรีธน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 โดยหน่วย จัดการและบำรุงรักษาอาคาร ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง
 แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 หน้า เมื่อ วันที่ 29 พ.ค. 2560 หน่วย:บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมFactor F(บาท)	หมายเหตุ
1	ส่วนที่1 -กลุ่มที่1				
2	หมวดงานโครงสร้าง				
	รวมหมวดงานโครงสร้าง	-	1.3072	-	
3	หมวดงานสถาปัตยกรรม				
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม	488,504.00	1.3072	638,572.43	
4	หมวดงานสาธารณูปโภค				
	- งานไฟฟ้า	45,947.00			
	รวมหมวดงานสาธารณูปโภค	45,947.00	1.3072	60,061.92	
5	ส่วนที่1 -กลุ่มที่2				
6	- งานค่าครุภัณฑ์จัดจ้าง(ระบบแจ้งเหตุเพลิงไหม้)	-	1.3072	-	
รวมส่วนที่1 กลุ่มที่1+กลุ่มที่2 (นำไปคำนวณค่า Factor F)				-	
ค่า Factor F= 1.3072		534,451.00	1.3072		
เงื่อนไข					
เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , เงินประกันสัญญาหัก 0%					
ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					
รวมเป็นเงินเฉพาะส่วนอาคาร (ส่วนที่1 -กลุ่มที่1)				698,634.35	
พื้นที่อาคาร=		ตร.ม.	เฉลี่ย	บาท/ตร.ม.	


 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายณัฐพล ปุญญะภาคย์)


 กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายวราธร แรงสสิน)


 กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายภิกขุไฉ อินทร์อิม)

รายการประมาณราคา

แบบปร.4

แผ่นที่ 1

สถานที่ปรับปรุง หน่วยงานให้บริการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศตลาดศรีอยุธยา จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

รายการเลขที่

โดยหน่วยงาน ผู้จัดการและบำรุงรักษาอาคาร

ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา

ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย นายณัฐพล บุญญะภาคย์

29 พ.ค 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
หมวดงานสถาปัตยกรรม								
1	งานพื้น							
1.1	เหล็กกล่อง 2" x 4" x 2.0 มม.	9	685.00	6,165.00	-	-	6,165.00	
1.2	เหล็กกล่อง 4" x 4" x 2.0 มม.	3	1,027.00	3,081.00	-	-	3,081.00	
1.3	แผ่นเหล็กหนา 3 มม.	220	25.00	5,500.00	8.00	1,760.00	7,260.00	
1.4	แผ่นรีจอยท์หนา 16 มม.	5	585.00	2,925.00	100.00	500.00	3,425.00	
1.5	แผ่นอลูมิเนียมพิมพ์สีเทาหนา 3 มม.	5	3,200.00	16,000.00	200.00	1,000.00	17,000.00	
1.6	ค่าติดตั้งโครงเหล็กทาสีกันสนิม	1	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
2	งานผนัง							
2.1	เหล็กกล่อง 4" x 4" x 2.0 มม.	3	1,027.00	3,081.00	-	-	3,081.00	
2.2	เหล็กกล่อง 2" x 2" x 2.0 มม.	10	453.00	4,530.00	-	-	4,530.00	
2.3	เหล็กกล่อง 1" x 2" x 1.2 มม.	11	207.00	2,277.00	-	-	2,277.00	
2.4	ค่าติดตั้งและทาสีกันสนิม	1	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
2.5	แผ่นอลูมิเนียมคอมโพสิต 4 มม. (ภายนอก)	32	2,500.00	80,000.00	300.00	9,600.00	89,600.00	
2.6	แผ่นอลูมิเนียมคอมโพสิต 4 มม. (ภายใน)	20	2,500.00	50,000.00	300.00	6,000.00	56,000.00	
2.7	ผนังแผ่นซีเมนต์ (คริสตัล) หนา 8 มม. ติดโฉงติดตั้งเคอร์รี่ฝ้า	2	5,500.00	11,000.00	-	-	11,000.00	
2.8	แผ่นรีจอยท์หนา 10 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึดแผ่น	13	398.00	5,174.00	100.00	1,300.00	6,474.00	
2.9	กระเบื้องเพนเปอร์ หนา 10 มม.	55	400.00	22,000.00	150.00	8,250.00	30,250.00	
3	งานฝ้าเพดาน							
3.1	อลูมิเนียมคอมโพสิต หนา 3 มม.	9	1,800.00	16,200.00	300.00	2,700.00	18,900.00	

รายการประมาณราคา

แบบปร.4

แผ่นที่ 2

สถานที่ปรับปรุง หน่วยงานให้บริการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศตลาดศรีอยุธยา จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

รายการเลขที่

โดยหน่วย จัดการและบำรุงรักษาอาคาร

ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา

ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย นายณัฐพล บุญชูภาคย์

เมื่อวันที่ 29 พ.ค. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานหลังคา								
4.1	เหล็กกล่อง 2" x 4" x 2.0 มม.	7	ท่อน	697.00	4,879.00	-	-	4,879.00	
4.2	เหล็ก Ø 16 มม. @ 0.10 ม.	11	เส้น	327.00	3,597.00	-	-	3,597.00	
4.3	ค่าติดตั้งและทาสีกันสนิม	1	l/s	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
4.4	หลังคาเมทัลชีสพร้อมอุปกรณ์	10	ตร.ม.	350.00	3,500.00	50.00	500.00	4,000.00	
4.5	ฉนวนกันความร้อนหนา 3"	10	ตร.ม.	200.00	2,000.00	50.00	500.00	2,500.00	
4.6	อลูมิเนียม Linear Louvers	2.5	ตร.ม.	3,000.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
4.7	รางน้ำสแตนเลสพร้อมท่อลง	1	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
5	งานประตู								
5.1	ประตูนิรภัย D1 พร้อมอุปกรณ์และติดตั้ง	1	ชุด	22,000.00	22,000.00	1,000.00	1,000.00	23,000.00	
6	งานป้าย								
6.1	ป้ายกล่องไฟ Exchange Service	2	ชุด	18,000.00	36,000.00	-	-	36,000.00	
6.5	ป้ายกล่องไฟบนหลังคา	1	ชุด	19,500.00	19,500.00	-	-	19,500.00	
6.5	ป้ายกล่องไฟโถงขนาดข้าง	2	ชุด	12,000.00	24,000.00	-	-	24,000.00	
6.5	ป้ายกล่องไฟแถบสีทึบเงา	2	ชุด	10,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
7	งานปรับปรุงพื้นที่บริเวณ								
7.1	ปรับระดับพื้นที่บริเวณวางเครื่อง	1	งาน	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
7.2	ค่าทำสีเครื่อง	3	ชุด	6,495.00	19,485.00	-	-	19,485.00	
8	งาน Built-in								
8.1	เดาไม้ดอร์แลกเปลี่ยนเงินตรา	1	ชุด	30,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
8.2	ตู้เก็บเอกสารติดผนัง ยาว 2.80	1	ชุด	19,000.00	19,000.00	-	-	19,000.00	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม							488,504.00	

รายการประมาณราคา

แบบปร.4

แผ่นที่ 3

สถานที่ปรับปรุง หน่วยงานให้บริการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศตลาดศรีอยุธยา จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

รายการเลขที่


โดยหน่วยงานราคาโดย ผู้จัดการและบำรุงรักษาอาคาร

ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา

ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย นายณัฐพล บุญยะภาคย์

เมื่อวันที่ 29 พ.ค. 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
หมวดงานสาธารณูปโภค										
งานไฟฟ้าแสงสว่าง										
1.1	1x18 20W LED T8, มีครอบหลอด (K)	3	ชุด	1,146.00	3,438.00	300.00	900.00	4,338.00		
1.2	(15-18) W.LED Module Down Light Ø (175-200) (R)	6	ชุด	1,900.00	11,400.00	300.00	1,800.00	13,200.00		
1.3	ตู้ Load Center 1 Phase 4 Circuit	1	ชุด	3,660.00	3,660.00	500.00	500.00	4,160.00		
1.4	Timer Switch	2	ชุด	1,500.00	3,000.00	200.00	600.00	3,400.00		
1.5	หม้อพัก ใต้รับคอมพิวเตอร์	10	ชุด	22.00	220.00	-	-	220.00		
1.6	สวิตซ์ทางเดียว (S)	2	ตัว	30.00	60.00	80.00	160.00	220.00		
1.7	เต้ารับตู้ 2P + F	6	ชุด	170.00	1,020.00	300.00	1,800.00	2,820.00		
1.8	สาย LTP CAT 5E	140	เมตร	15.00	2,100.00	10.00	1,400.00	3,500.00		
1.9	มิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 (45) A. 220V. พร้อมกล่องกันน้ำ	1	ชุด	1,499.00	1,499.00	300.00	300.00	1,799.00		
1.10	ตู้ TC (โพรคัท)	1	ตู้	500.00	500.00	100.00	100.00	600.00		
1.11	เต้ารับสัญญาณโทรศัพท์	3	ชุด	180.00	540.00	150.00	450.00	990.00		
1.12	Grout ROD Ø 5/8" ฐานทองแดง ยาว 6 ฟุต	1	ชุด	920.00	920.00	500.00	500.00	1,420.00		
1.13	Extermix Welding	1	ชุด	280.00	280.00	-	-	280.00		
1.14	ขาตั้งเหล็กยกวาง CPU	1	ชุด	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00		
1.15	สายไฟ + อุปกรณ์ประกอบ	1	L/S	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00		
1.16	ขาแขวนจอ Board Rate	1	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00		
รวมหมวดงานสาธารณูปโภค								45,947.00		

รายการประมาณราคา

แบบปร.4

แผ่นที่ 4

สถานที่ปรับปรุง หน่วยให้บริการแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศตลาดศรีอยุธยา จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ รายการเลขที่

โดยหน่วย จัดการและบำรุงรักษาอาคาร

ส่วนก่อสร้างและบำรุงรักษา

ฝ่ายบริหารงานออกแบบและก่อสร้าง

ประมาณราคาโดย นายณัฐพล บุญชูภาคย์

เมื่อวันที่

29 พค 2560

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	หมวดงานครุภัณฑ์สำนักงาน								
	งานครุภัณฑ์สำนักงาน								
1	เครื่องปรับอากาศชนิดแยกส่วน ขนาดไม่น้อยกว่า 12,000 BTU/hr	1	ชุด	17,900.00	17,900.00	-	-	17,900.00	
2	เก้าอี้ทำงานระดับปฏิบัติการ (C2)	1	ตัว	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
	รวมหมวดงานอาคารอุปกรณ์							22,400.00	
	หมวดงานค่าใช้จ่ายพิเศษ และงานอื่นๆ								
	ค่าใช้จ่ายพิเศษในการทำงาน								
1.1	ค่าขนส่ง Booth ขึ้นจากฝั่งไปเกาะพัง(ไป-กลับ)	1	L/S	44,000.00	44,000.00	-	-	44,000.00	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษในการทำงาน							44,000.00	
	รวมหมวดงานค่าใช้จ่ายพิเศษ และงานอื่นๆ							44,000.00	